
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                             

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ
Αγία Παρασκευή, 12/3/2025

Αριθμ. πρωτ. 5065

Προς: Ως πίνακας αποδεκτών

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

1.Τις διατάξεις του Ν. 4173/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2.Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

3.Το υπ’ αριθμ.: 27/11.02.2025 Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 86/11.02.2025), με το οποίο 

διορίσθηκε ο Κωνσταντίνος Παπαβασιλείου του Θεοδώρου, ως Διευθύνων Σύμβουλος της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)», σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 4173/2013, 4972/2022 και 5062/2023», 

όπως ισχύουν,

4.Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7003/13.02.2025_ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου (Πρακτικό 395/13.02.2025 Θέμα 1ο 

«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα» (ΑΔΑ: ΡΡ6Σ465Θ1Ε-ΓΡΤ),

5α.Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7004/13.02.2025_ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Απόφαση Διοικητικού      Συμβουλίου (Πρακτικό 395/13.02.2025 

Θέμα 2ο «Παροχή εξουσιοδοτήσεων στον Διευθύνοντα Σύμβουλο» (ΑΔΑ: 63ΤΠ465Θ1Ε-ΙΝΙ),

5β.Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7005/13.02.2025_ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου (Πρακτικό 395/13.02.2025 Θέμα 

3ο «Παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Υπηρεσιακά Όργανα» (ΑΔΑ: 68Α9465Θ1Ε-ΑΑΘ),

6.Τον Κανονισμό Λειτουργίας ΕΡΤ Α.Ε. (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 36/27.03.2023) (ΑΔΑ: ΕΨ1Η465Θ1Ε-ΧΛΧ),

7α.Την υπ’ αριθ. 6946/19.12.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού 388/19.12.2024 Θέμα 116ο : 

Ανανέωση θητείας Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών. 

(ΑΔΑ: ΕΖΗΖ465Θ1Ε-Ε9Π),

7β. Την υπ' αριθ.7058/20.02.25 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού 396/20.02.25) Θέμα 52α : 

Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΑΔΑ:9ΞΡ3465Θ1Ε-7Φ8),

7γ. Την υπ’ αριθ. 7059/20.02.25 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού  396/20.02.25) Θέμα 52β : 

Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης ΕΡΤ3. (ΑΔΑ Ψ46Ψ465Θ1Ε-ΗΛ1),

7δ.Την υπ’ αριθ. 7060/20.02.25 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού  396/20.02.25) Θέμα 52γ : 

Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων. (ΑΔΑ: 6Τ81465Θ1Ε-ΕΘΩ),

7ε. Την υπ’ αριθ. 7061/20.02.25 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού  396/20.02.25) Θέμα 52δ : 

Πρόσληψη και τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Marketing και Εμπορικής Εκμετάλλευσης. (ΑΔΑ ΨΓ8Ζ465Θ1Ε-Ε25),

7στ. Την υπ’ αριθ. 7062/20.02.25 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού  396/20.02.25) Θέμα 52ε : 

Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προγράμματος. (ΑΔΑ: 6ΜΧ2465Θ1Ε-ΩΔ8),

7ζ. Την υπ’ αριθ. 7063/20.02.25 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού  396/20.02.25) Θέμα 52στ : 

Πρόσληψη και τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενημέρωσης. (ΑΔΑ: ΡΑΝΕ465Θ1Ε-ΒΨΜ),

8.Την υπ' αριθ.10722/16.12.2024_ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση  του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό με Θέμα: «Έγκριση του 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 του Φορέα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 (Α΄ 181) με την επωνυμία “Ελληνική 

Ραδιοφωνία Τηλεόραση Ανώνυμη Εταιρεία (ΕΡΤ Α.Ε.)”» (ΑΔΑ: 6ΓΨΤ46ΜΓΨ7-086),

9.Την υπ' αριθ. 7007/20.02.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (αρ. πρακτικού 396/20.02.2025) Θέμα 1ο: « 

Απόκτηση δικαιωμάτων μετάδοσης αγώνων του Ευρωμπάσκετ Ανδρών 2025 και του Ευρωμπάσκετ Γυναικών 2025.» (ΑΔΑ: 

6ΔΑ3465Θ1Ε-ΥΨΚ),

10.Το υπ’ αριθ. ΑΤΕ-13-06657 / ΔΕΣΜ-13-06429 τεκμηριωμένο αίτημα αναγκαιότητας της δαπάνης,

11.Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους :

για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΡΤ  ΑΕ, οικ. έτους  2025 για την 

ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ FIBA EUROBASKET ΑΝΔΡΩΝ-ΓΥΝΑΙΚΩΝ 2025 ΑΠΟ TAF, ως ακολούθως. 

2.451.200,00, Δύο Εκατομμύρια Τετρακόσιες Πενήντα Μία Χιλιάδες Διακόσια Ευρώ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΔΙΑΘΕΤΟ ΠΟΣΟΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΔΑΠΑΝΗΣ

16.94.00 ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  2.451.200,00  19.786,24

Page 1 of 2

ΑΔΑ: ΨΑΝ2465Θ1Ε-3ΓΤ



Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Κ. ΛΟΥΡΙΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΕΑ

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται  ότι η δαπάνη ύψους 2.451.200,00

είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 

της ΕΡΤ ΑΕ έτους 2025 όπως αναλυτικά περιγράφεται  ανωτέρω.

Δύο Εκατομμύρια Τετρακόσιες Πενήντα Μία Χιλιάδες Διακόσια Ευρώ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ

Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Υπηρεσίας

Πίνακας αποδεκτών

γρ. Διευθύνοντος Συμβούλου

γρ. Γενικού Δ/ντή Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών

γρ. Γενικού Διευθυντή Προγράμματος

Τμ. Διαχείρισης Συμβάσεων Προγράμματος & Πνευματικών Δικαιωμάτων

Τμ. Προϋπολογισμού & Οικονομικών Αναφορών

Τμ. Ελέγχου Δαπανών

Page 2 of 2

ΑΔΑ: ΨΑΝ2465Θ1Ε-3ΓΤ


		2025-03-12T11:29:23+0200
	Athens




